Factum est hoc in janero, era mª ccª Lª iiiiª.
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1228, 5 de diciembre

Guillermo de Condón e Isabel, su mujer, venden un huerto en el término 
de Grisera a Sancho VII, rey de Navarra.

B.: aGN, comptos, cod. 1, p. 103. F. idoate, Catálogo de los Cartularios..., n.º 283. J. m.ª 
Jimeno Jurío y r. Jimeno aranguren, Archivo General de Navarra..., n.º 220.
c.: aGN, comptos, cod. 2, pp. 51-52. c. de marichalar, Colección diplomática..., n.º 164.

De orto in Grisera que uendidit Guillem de Condon regi Sancio

in dei nomine. Notum sit cunctis et manifestum, quod ego Guillelmus 
de condon et vxor mea isabel vendimus illum nostrum ortum totum ab integro 
quem habemus in Grisera, iuxta almuniam domini regis Nauarre qui emit eum, 
et ex alia parte iuxta ortum didaci Ezquerra, et ex tercia parte iuxta çequiam de 
auençoron, et ex quarta parte iuxta uiam publicam, cum introitu et exitu eius, 
et cum sua turre, et cum omnibus directis et pertinenciis suis, vobis domino 
sancio, regi Nauarre, per d solidos de sanchetis denariis bone monete curribi-
lis. sumus paccati in pace et bono amore de precio et de aliara.

Et damus uobis fidanciam saluetatis de predicto orto cum sua turre ad 
forum tutele sine ulla mala uoce, Laurencium, corriero.

sunt testes hoc uidentes et audientes, Petrus Guillelmi doelini, alcalde, 
et Bertholomeus de Berri.

actum est hoc ante presenciam Guillelmi, justicie, Vº die mensis decem-
bris, sub era mª ccª LXª Viª.

Ego michael de tauro scripsi hanc cartam.
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1216, 24 de diciembre

Lope de Eslava y sus hijos entregan a Sancho VII, rey de Navarra, seis he
redades en Tudela.

B.: aGN, comptos, cod. 1, pp. 103-104. F. idoate, Catálogo de los Cartularios..., n.º 214. 
J. m.ª Jimeno Jurío y r. Jimeno aranguren, Archivo General de Navarra..., n.º 138.
c.: aGN, comptos, cod. 2, p. 52.
d.: aGN, Papeles de moret, ii, f. 33.

De hereditate de Miquael de Arcos tenebat de filiis Lupi d’Eslaua emparata

in dei nomine. Notum sit omnibus hominibus tam presentibus quam fu-
turis quod esta [es 263] carta de remenbrança de illas hereditates de Lop d’Eslaua 
et de suos filios que tenie migahel de los arcos emparadas por mandamiento del 
rei don sancho de Nauarra. E tenie a don Lop en su preson e sos fillos fueras del 
regno de Nauarra. E quando fue la sua merce del rei, perdono a Lop d’Eslaua et 
a suos fillos mala uoluntad que lis auie, e donolis sua amor, e mando sacar Lop 
d’Eslaua de sua preson, e mando uenir los fillos a so regno. E priso el rei sex 
heredades de las de Lop d’Eslaua e de sos fillos, con placemiento et uoluntate et 
otorgamiento de Lop d’Eslaua et de suos fillos, scilicet, vnas casas et vno [pág. 
104] cellario que se tenen in simul in barrio sancti Jacobi, et vnam uineam in 
termino de cardet cerca l’Estanc, et duas vineas in termino de Pratella, de la 
carrera de la cruç en suso, et vnum paral in termino de Bouerca, el maior que se 
tene iuxta vineam de dominico de uncastello que fo de Pero sancio, camiador.

istas sex hereditates priso el rei cum uoluntate et otorgamiento de Lop 
d’Eslaua e de suos filios, e totam aliam hereditatem quam remanet fueras istas 
sex hereditates laxo et dono el rei a Lop d’Eslaua et a suos fillos pro facere inde 
lures proprias uoluntates per secula cuncta.

Ego Lop d’Eslaua et meos fillos, videlicet, Pero Lopez e Ferrando et Ponz, 
otorgamos et damos a uos, nostro sennor el rei de Nauarra, illas predictas sex 
hereditates que prisiestes de nos, con entradas e con exidas, e con todos lures 
dreitos, et de terra usque ad celum, per facere inde uestram uoluntatem per 
secula cuncta per illa merce que uos ficiestes a nos.

de hoc sunt testes uidentes et audientes, Gonçaluo de maiorcas, Gui-
llem Baldouin.

Facta carta mense decembris, sabbato uigilia Nathalis domini, in era 
mª ccª Lª iiiiª.

migael de siscar scripsit istam cartam per mandamentum et uoluntate de 
Lop d’Eslaua e de suos filios iam dictos.

263. es, restituido según c.
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1193, enero

Juan Pérez, nieto de Pedro Rojo, vende una tabla de viña en el término de 
Pradilla a Lope de Eslava y Sibila, su mujer.

B.: aGN, comptos, cod. 1, p. 104. F. idoate, Catálogo de los Cartularios..., n.º 107. d. ale-
gría suescun, G. Lopetegui semperena, a. Pescador medrano, Archivo General de Nava
rra..., n.º 132.

De tabula vinee vendita Lupo de Eslaua in Pratella

in dei nomine. Ego Johannes Pedrez, nepos Petri roio, vendo vnam 
meam tabulam de vinea, cum introitu et exitu eius, que est in Pratella iuxta vi-
neam Lupi d’Eslaua qui emit, et ex alia parte iuxta vineam Petri roio et fratrum 
suorum, et ex tercia parte iuxta vineam confratrie sancti augustini, vobis Lupo 
d’Eslaua et sibilie, uxori uestre, per Viiii morabetinos de cruce boni auri et de 
peso. sum paccatus de precio et de alifara.

Et dono uobis fidanciam de saluetate sine ulla mala uoce de predicta 
tabula de vinea, Petrum roio, meum auunculum.

testes sunt istius rei, ramundus aimeric, Pedruis de albarden.

Facta carta era mª ccª XXXiª, mense januarii.

Bartholomeus scripsit.
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1206, septiembre

Lope Arceiz y Toda Romero, su esposa, venden un huerto en el término de 
Mosquera a Pedro Cristóbal, canciller real.

B.: aGN, comptos, cod. 1, pp. 104-105. F. idoate, Catálogo de los Cartularios..., n.º 143. 
J. m.ª Jimeno Jurío y r. Jimeno aranguren, Archivo General de Navarra..., n.º 50.

De ortale vendito Petro Christofori in Mosquera  264